
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Terça-feira, 17 de abril de 2018			   Ano III | Edição nº 519			   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3
Contratos	 3



 Terça-feira, 17 de abril de 2018				    Ano III | Edição nº 519			   Página 2 de 4

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais Decretos

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.374, DE 09 DE ABRIL DE 2018 

  
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá 
providências correlatas. 

 
 
 ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei 
Municipal nº 2.204, de 04/12/2017; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, um crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), para atender a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
181 020402 10.301.0012.1016 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000,00 

    TOTAL GERAL 80.000,00 
 
Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de excesso de 

arrecadação do exercício corrente. 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

 
Valentim Gentil, 09 de abril de 2018 

 
 
 

Adilson Jesus Perez Segura 
Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 

JOÃO EDUARDO VICENTE, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município de 
Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), em 
17/04/2018. 

JOÃO EDUARDO VICENTE 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 
 
 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Terça-feira, 17 de abril de 2018			   Ano III | Edição nº 519			   Página 3 de 4

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 039/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

030/2018
A Prefeitura do Município de Valentim Gentil torna 

público aos interessados a realização do Pregão Presencial 
nº 030/2018, objeto do Processo nº 039/2018. Tipo: menor 
preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
MÓVEL PESSOAL (SMP) NAS MODALIDADES DE VOZ 
E DADOS COM FORNECIMENTO DE APARELHOS 
EM REGIME DE COMODATO. Entrega e abertura dos 
Envelopes: 30 de abril de 2018 às 09h30min. O Edital 
Completo poderá ser retirado através do site www.
valentimgentil.sp.gov.br, e maiores informações serão 
fornecidos pelo Setor de Licitações da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, de segunda a sexta-feira, 
das 09:00h às 11:30h e das 13:00h às 16:30h.

Valentim Gentil/SP, 16 de abril de 2018.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 053/2018

CONVITE Nº 003/2018
PROCESSO Nº 029/2018

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Valentim 
Gentil

CONTRATADA: Bruman Gráfica Ltda - EPP

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
confecção de material gráfico, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde de Valentim Gentil.

VALOR: R$ 75.500,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2018

SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura pela 
Contratante e Ivanir Aparecida Comar Brumato pela 
Contratada.

Valentim Gentil/SP, 11 de abril de 2018.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 054/2018

CONVITE Nº 004/2018
PROCESSO Nº 031/2018

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Valentim 
Gentil

CONTRATADA: Francisco Baraldo Nose Hoppner - 
ME

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento 
de peças, e mão de obra para a manutenção de veículos 
(PLACA CZA 6941 e PLACA FQE 0239) pertencentes à 
frota da Prefeitura do Município de Valentim Gentil.

VALOR: R$ 7.060,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 2 (meses), contados a partir 
da data da assinatura do contrato.

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2018

SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura pela 
Contratante e Francisco Baraldo Nose Hoppner pela 
Contratada

CONTRATO Nº 055/2018
CONVITE Nº 004/2018

PROCESSO Nº 031/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Valentim 

Gentil

CONTRATADA: Luiz Omar Sanches Ferreira & Cia 
Ltda - EPP

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento 
de peças, e mão de obra para a manutenção de veículos 
(PLACA CZA 6941 e PLACA FQE 0239) pertencentes à 
frota da Prefeitura do Município de Valentim Gentil.



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Terça-feira, 17 de abril de 2018			   Ano III | Edição nº 519			   Página 4 de 4

VALOR: R$ 10.266,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 2 (meses), contados a partir 
da data da assinatura do contrato.

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2018

SIGNATÁRIOS: Adilson Jesus Perez Segura pela 
Contratante e Emil Rodrigues Sanches pela Contratada

Valentim Gentil/SP, 11 de abril de 2018.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal


		2018-04-17T07:09:26-0300




